[image: ]
Campo Grande/MS
Controladoria-Geral do Estado
Corregedoria-Geral do Estado
Unidade de Procedimentos de Responsabilização de Pessoas Jurídicas

[bookmark: edital]MODELO DE EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização designada pela Resolução/Portaria “P” nº _____, de _____ de __________, publicada no Diário Oficial do Estado nº ___, de _____ de __________ de _____ (pág. ___), do __________(especificar a autoridade instauradora), no uso de suas atribuições e, valendo-se do disposto nos §§2º e 5º do art. 14 do Decreto Estadual nº 14.890, de 11 de dezembro de 2017, NOTIFICA/INTIMA a pessoa jurídica __________, CNPJ n° __________, por seu representante legalmente constituído, sobre a sua condição de investigada no Processo Administrativo de Responsabilização (PAR) nº __________, intimando-a a comparecer ao local onde a Comissão encontra-se instalada –  (especificar o endereço da Comissão) – a fim de tomar ciência dos fatos apurados e, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar defesa escrita objetivando esclarecer os fatos sob apuração, especificar as eventuais provas que pretenda produzir, bem como ainda para efeito de vistas ao respectivo processo.

 Local/MS, ____ (dia) de ________ (mês) de _____ (ano).

__________(Assinatura)__________
(Nome do Presidente da Comissão)

__________(Assinatura)__________
(Nome do membro da Comissão)
[bookmark: _GoBack]
image1.png
GOVERNO

DO ESTADO
Mato Grosso do Sul